

PIIL/SEC/BSE:NSE/31:2024-25 August 05, 2024

BSE Limited Corporate Relationship Deptt. PJ Towers, 25th Floor, Dalal Street, Mumbai – 400 001 National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Plot No.C/1, G-Block Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051

Code No.523642 Code No. PIIND

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement - Disclosure under Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of the newspaper advertisements published in the following newspapers with respect to Notice of 77th Annual General Meeting ('e-AGM') of the Company scheduled on **Tuesday, August 27, 2024 at 10:30 A.M. (IST)** through Video Conferencing ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM'), for which notice has been sent to the shareholders electronically on August 03, 2024:

- **Financial Express** (National daily newspaper All India English Edition) on August 05, 2024
- Pratahkal (Daily newspaper- Hindi Edition), Udaipur on August 05, 2024

Further, the aforesaid advertisements are also accessible and made available on the Company's website i.e., https://www.piindustries.com/investor-relations/sh-ce/Annual-General-Meeting.

This is for your information and record.

.

Thanking you,

Yours faithfully, For PI Industries Limited

Sonal Tiwari Company Secretary ACS: 16638

Encl: As above

FINANCIAL EXPRESS

FORM A PUBLIC ANNOUNCEMENT

[Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India

(Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016] FOR THE ATTENTION OF THE CREDITORS OF **SUUMAYA INDUSTRIES LIMITED** RELEVANT PARTICULARS Suumaya Industries Limited

Name of Corporate Debtor Date of incorporation of Corporate Debtor | 11-08-2011 Authority under which Corporate Debtor is Registrar of Companies, Mumbai incorporated / registered Corporate Identity No. / Limited Liability L46411MH2011PLC220879 Identification No. of Corporate Debtor Address of the registered office and Regd. Office: Wing B, 20th Floor, Lotus Corporate principal office (If any) of Corporate Debtor Park, Western Express Highway, Goregaon East,

Mumbai, Maharashtra - 400063. 6. Insolvency commencement date in 02-08-2024 respect of Corporate Debtor 29-01-2025 Estimated date of closure of insolvency resolution process Pawan Kumar Singal Name and Registration number of the Reg. No.: IBBI/IPA-001/IP-P01172/2018-2019/12229 insolvency professional acting as Interim Resolution Professional AFA Valid upto: 30-06-2025 Address: MP 114, Pitampura, Delhi 110034 Address & email of the interim resolution professional, as registered with the board Email: pawansingal50@gmail.com Address: 8/28, 3rd Floor, W.E.A, Abdul Aziz Road. Address and e-mail to be used for correspondence with the Interim Karol Bagh, New Delhi -110005

Email: cirp.suumaya@gmail.com

Last date for submission of claims 16-08-2024 12 Classes of creditors, if any, under clause (b) Not Applicable of sub-section (6A) of section 21, ascertained by the Interim Resolution Professional Names of insolvency professionals identified. Not Applicable. to act as authorised representative of creditors in a class (three names for each class)

Resolution Professional

14. (a) Relevant forms and (a) Web link: https://www.avmresolution.com/legal-(b) Details of authorized representatives framework/ibc-forms are available at: https://ibbi.gov.in/en/home/downloads (b) Physical Address: Not Applicable Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal, Mumbai Bench, has ordered the commencement of a corporate insolvency resolution process of the Suumaya Industries Limited on

The creditors of Suumaya Industries Limited, are hereby called upon to submit their claims with proof on or before 16-08-2024 to the interim resolution professional at the address mentioned against entry No. 10. The financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors may submit the claims with proof in person, by post or by electronic means.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties. Pawan Kumar Singal

Interim Resolution Professional for Suumaya Industries Limited Date: 04.08.2024 Regn No: IBBI/IPA-001/IP-P01172/2018-2019/12229 Place: New Delhi

TV VISION LIMITED

CIN: L64200MH2007PLC172707 Regd. Off.: 4º Floor, Adhikari Chambers, Oberoi Complex, New Link Road, Andheri (West), Mumbai 400 053 E-mail: cs@twision.in; Website: www.tvvision.in; Tel.: 022 - 4023 0000; Fax: 022 - 2639 5459

INFORMATION REGARDING 17TH (SEVENTEENTH) ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY

The members are hereby informed that the 17th (Seventeenth) Annual General Meeting ("AGM") of the members of TV Vision Limited ('the Company') will be held on Friday, August 30, 2024 at 03.30 p.m. (IST), through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and rules framed thereunder, read with the applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India (collectively referred to as 'relevant circulars'), to transact the businesses as set out in

In compliance with the relevant circulars, the Notice of the AGM along with Annual Report for the Financial Year 2023-24 is being sent only through electronic mode by e-mail to those Members, whose names appear in the Register of Members/Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, August 02, 2024 and whose email addresses are registered with the Company or Link Intime (India) Private Limited, Registrar and Share Transfer Agents ("RTA") or their respective Depository Members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining

the AGM and the manner of participation in the Remote e-voting or casting vote through E-voting during AGM will be provided in the Notice of the AGM. Members participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. The Notice of AGM and the Annual Report for the Financial Year 2023-24 will be made available on the website of the Company at www.twision.in, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

and on the website of the National Securities Depository Limited ("NSDL") at https://

www.evoting.nsdl.com. Necessary arrangements have been made by the Company with NSDL to facilitate Remote e-voting and E-voting during the AGM. Members who are holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address with the Company / Depository or any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the Notice has been sent electronically by the Company, and holds shares as of the cut-off date, i.e. Friday, August 23, 2024, such members may obtain the User ID and password by sending a request at helpdesk evoting@nsdl.com or rnt.helpdesk@linkintime.co.in.

then existing User ID and password can be used for casting vote.

Members who have not registered their email address and holding Equity Shares in Demat form are requested to register their e-mail address with the respective DPs and the Members holding Equity Shares in physical form may get their e-mail addresses registered with RTA of the Company by submitting Form ISR-1 (available on the website of the Company at http://www.tvvision.in/investorcommunication.php.duly filled and signed alongwith requisite documents to mt.helpdesk@linkintime.co.in The Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in

However, if a Member is already registered with NSDL for Remote e-voting and E-voting during AGM,

particular, instructions for joining and attending the AGM through VC/OAVM, manner of casting vote through Remote e-voting and E-voting during the AGM. For TV Vision Limited Sd/-

Shilpa Jain Company Secretary & Compliance Officer Place: Mumbai Date: August 05, 2024 ACS No.: 24978

FORM G INVITATION FOR EXPRESSION OF INTEREST FOR

"STURDY INDUSTRIES LIMITED" OPERATING IN MANUFACTURING OF IRRIGATION SYSTEMS AND POWER GENERATION PRODUCTS BASED OUT AT PARWANOO, HIMACHAL PRADESH. (Under Regulation 36A (1) of the Insolvency and Bankruptcy Board of India

(Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016 RELEVANT PARTICULARS Name of the Corporate Debtor | STURDY INDUSTRIES LIMITED

along with PAN/CIN/LLP No. PAN: AABCS9436Q | CIN: L25209HP1989PLC009557 Address of the registered office Registered Office: Plot Number 57, First Floor, Sector-1, Sector-2 Parwanoo, Solan, Kasauli, Himachal Pradesh-173220, India **URL** of website https://www.sturdyindustries.in Details of place where majority Guwahati, Assam of fixed assets are located

25151.48 MTPA (Single Shift)

Quantity & value of main products/ INR 00.39 Crore - Revenue for the Financial services sold in last financial year year ended 31st March 2024 basis audited financial statement Number of employees/ workmen 07 Further details including last available https://www.sturdvindustries.in/ financial statements (with schedules) Also may be obtained by sending an email to

of two years, lists of creditors, cirp.sturdy@gmail.com relevant dates for subsequent events of the process are available at: Eligibility for resolution applicants https://www.sturdyindustries.in/ Also may be obtained by sending an email to under section 25(2)(h) of the cirp.sturdy@gmail.com Code is available at

Last date for receipt of expression | 20.08.2024 of interest Date of issue of provisional list of 30.08.2024 prospective resolution applicants Last date for submission of 04.09.2024 objections to provisional list Date of issue of final list of 14.09.2024

prospective resolution applicants Date of issue of information 19.09.2024 memorandum, evaluation matrix and request for resolution plan to prospective resolution applicants

Date: 05.08.2024

Installed capacity of main

products/ services

Last date for submission of 19.10.2024 resolution plans Process email id to submit EOI cirp.sturdy@gmail.com

CA Anurag Goel Place: New Delhi Resolution Processional for Sturdy Industries Limited Regn. No.: IBBI/IPA-001/IP-P00876/2017-18/11460 Regd. Address: Plot No. 6, First Floor, State Bank Nagar, Paschim Vihar, New Delhi-110063

Utkarsh Small Finance Bank

Aapki Ummeed Ka Khaata

(A Scheduled Commercial Bank)

Registered office address: Utkarsh Tower, NH-31 (Airport Road), Sehmalpur, Kazi Sarai, Harhua, Varanasi, Uttar Pradesh, PIN - 221105.

Unaudited Financial Results For Quarter Ended June 30, 2024

Long Term Credit Rating | ICRA A+ (Stable) | CARE A+ (Stable) | Rating for Certificate of Deposit Programme | ICRA A1+



Gross Loan Portfolio (₹ cr) Return on Equity 18.1%* 31% 18,798 Deposits (₹ cr) Return on Assets 2.3%* 30% 18,163 Total Assets (₹ cr) CRAR 23.18% 28% 24.891

Operating Profit Pre-Provision (₹ cr) 41% 311 Net Profit (₹ cr)

137

0.26% *Q1FY25

(₹ in lakhs)

Year Ended

Gross NPA

2.78%

Net NPA

Quarter Ended

	June 30, 2024 Unaudited	March 31, 2024 Refer Note 5	June 30, 2023 Unaudited	March 31, 2024 Audited
1 Total income from operations (net)	96,591.69	89,562.01	72,049.53	3,17,841.16
2 Net Profit for the year/period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	18,624.01	20,834.67	14,456.49	65,938.63
3 Net Profit/(Loss) for the year/period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	18,624.01	20,834.67	14,456.49	65,938.63
4 Net Profit/(Loss) for the year/period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	13,739.67	15,965.65	10,749.52	49,762.85
 Total Comprehensive Income for the year/period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] (Refer Note 3) 	13,739.67	15,965.65	10,749.52	49,762.85
6 Paid up Equity Share Capital (of ₹ 10 each)	1,10,014.3	1,09,945.75	89,590.47	1,09,945.75
7 Reserves (excluding Revaluation Reserve)				1,87,373.08
8 Securities Premium Account	55,672.74	55,427.78	28,614.63	55,427.78
9 Net worth*	2,72,219.80	2,72,224.67	1,84,218.92	2,72,224.67
10 Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	2,11,265.41	1,99,508.08	2,24,539.65	1,99,508.08
11 Outstanding Redeemable Preference Shares	1 8	2	1	. 2
12 Debt Equity Ratio**	0.68	0.67	1.06	0.67
13 EPS Basic (₹) (not annualised for quarters) EPS Diluted (₹) (not annualised for quarters)	1.25 1.24	1.45 1.44	1.20 1.20	4.79 4.75
14 Total Debt** to Total Assets ratio	8.49%	8.35%	11.58%	8.35%
15 Capital Adequacy Ratio	23.18%	22.57%	19.81%	22.57%
16 % of Gross NPA	2.78%	2.51%	3.13%	2.51%
17 % of Net NPA	0.26%	0.03%	0.33%	0.03%
18 Return on Assets (not annualised for quarters)	0.57%	0.72%	0.57%	2.46%
19 Capital Redemption Reserve			*	*
20 Debenture Redemption Reserve	(4)	9	#1	14
* as per RBI guidelines.				

Place: Mumbai

Date : August 03, 2024

Particulars

** Debt represents total borrowings of the Bank & Equity consist of Share Capital plus Reserves

1. The above is an extract of the format of guarter ended June 30, 2024 financial results reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Bank at its respective meeting held on August 03, 2024. The financial results have been subjected to limited review by the Joint Statutory Auditors as required under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"). The Full Format of the quarter ended Financial Results are available on the website of the Stock Exchanges, www.nseindia.com & www.bseindia.com & of the Bank- www.utkarsh.bank The Board of Directors at its meeting held on April 26, 2024, has proposed a dividend of ₹0.50 per share (Previous Year-₹NIL per share) for the year ended March 31, 2024

and the same is approved by the shareholders at the Annual General Meeting held on July 22,2024. Effect of the declared dividend has been reckoned in determining capital funds in the computation of capital adequacy ratios as at March 31, 2024 and June 30, 2024.

Information related to the total comprehensive income & other comprehensive income are not furnished as Ind AS is not yet made applicable to Bank.

4. As per regulation 33 and regulation 52(4) of SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirements) Regulations 2015, the equity and debt listed entities are required to disclose certain ratios and accordingly ratios relevant to Banking sector have been disclosed above.

The figures for the quarter ended March 31, 2024 are the balancing figure between the audited figures in respect for the year and figures for the nine months ended December 31, 2023 which were subjected to limited review by the joint statutory auditors.

> For and on behalf of the Board of Directors of Utkarsh Small Finance Bank Limited CIN: U65992UP2016PLC082804

Sd/-Govind Singh Managing Director & CEO DIN: 02470880

zomato Zomato Limited

CIN: L93030DL2010PLC198141

Registered Office: Ground Floor 12A, 94 Meghdoot, Nehru Place, New Delhi - 110019, India

Website: www.zomato.com; E-mail: companysecretary@zomato.com Phone No: +91 11 40592373

NOTICE OF 14TH ANNUAL GENERAL MEETING ("AGM") OF ZOMATO LIMITED AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that 14" AGM of the members of Zomato Limited ("Company") will be held on Wednesday, August 28, 2024 at 12:00 P.M. (IST) through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business(es) as set out in the notice of the AGM ("Notice"). The proceedings of the AGM shall be deemed to be conducted at the Registered Office of the Company which shall be the deemed venue of

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder read with General Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023 and any other circulars issued in this regard by the Ministry of Corporate Affairs, read

with SEBI Master circular no. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated July 11 2023 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 and any other circulars issued in this regard by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (including any amendments, modifications or reenactments thereof for the time being in force), the Notice and Annual Report for the financial year ended on March 31, 2024 ("Annual Report") have been sent only through electronic mode to those members of the Company whose names appear in the register of members / register of beneficial owners maintained by the depositories on Thursday, August 01, 2024 and whose e-mail addresses are registered with the Company/ depositories/registrar and share transfer agent/ depository participant. The electronic dispatch of Notice and Annual Report to the members has been completed on Saturday, August 03, 2024. The soft copy of the Notice and Annual Report is also available on the Company's website www.zomato.com, website of the stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and also at the website of Link Intime India Private Limited ("Link Intime"), Registrar and Share Transfer Agent of the

The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or e-voting at the AGM shall be Wednesday, August 21, 2024 ("Cut-off date"). Shareholders of the Company, whose names appear in the register of members / list of beneficial owners as on Cut-off date, shall only be entitled to vote electronically either through remote evoting or e-voting during AGM, on the resolutions set forth in the Notice. Aperson who is not a shareholder as on the Cut-off date should treat this communication for information purposes only. The voting rights of shareholders shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date. All the members are informed that:

(a) the business set out in the Notice may be transacted through remote e-voting or evoting at the AGM;

(b) The remote e-voting period is as follows:

Company and e-voting agency at https://instavote.linkintime.co.in.

Commencement of remote e-voting | Saturday, August 24, 2024 at 9.00 A.M. (IST) Tuesday, August 27, 2024 at 5.00 P.M. (IST) Conclusion of remote e-voting

(c) Remote e-voting shall not be allowed beyond Tuesday, August 27, 2024 at 5.00 P.M. (IST) and the remote e-voting module shall be disabled by Link Intime upon expiry of aforesaid period.

(d) Shareholders who have casted their vote(s) by remote e-voting prior to the AGM may also attend and participate in the AGM through VC/OAVM means but shall not be entitled to cast their vote(s) again

(e) Facility for e-voting will also be available during the AGM and those members present in the AGM through VC/OAVM, who have not casted their vote on the resolution through remote e-voting and are not otherwise barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting during the AGM.

Once the vote is casted by the member on a resolution, the member will not be allowed to modify or change his/her vote subsequently.

The detailed procedure for e-voting and joining the AGM through VC/OAVM, including the manner in which members holding shares in physical/demat form and who have not registered their email address can cast their vote(s) through remote e-voting or evoting at the AGM, is provided in the Notice. The Company has additionally provided the facility to the members to temporarily update their email address by clicking the link: https://liiplweb.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html for limited purposes of receiving the Notice, Annual Report and vote on the resolutions set out in Notice.

In case the shareholders have any queries or issues regarding remote e-voting and AGM, they may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at https://instayote.linkintime.co.in, under help section or write an email to Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Vice President - evoting, Link Intime India Pvt. Ltd. Address: C 101, 247 Park, L.B.S.Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400083 at enotices@linkintime.co.in or contact at Tel: +91 22 49186000 or write an email to Ms. Sandhya Sethia, Company Secretary and Compliance Officer of the Company by sending email at companysecretary@zomato.com. Members are requested to carefully read the Notice and in particular, instructions for

joining AGM, manner of casting vote through remote e-voting or e-voting at the AGM. For and on behalf of the Board of Directors

For Zomato Limited

Date: August 04, 2024 Sandhya Sethia Company Secretary & Compliance Officer Place: Gurugram

PI Industries Limited

CIN: L24211RJ1946PLC000469

Toll free number 1800 309 4001.

Regd. Office: Udaisagar Road, Udaipur-313 001 (Rajasthan) **Phone**: 0294 6651100

Corporate Office: 5th Floor, Vipul Square, B-Block, Sushant Lok, Phase-I, Gurugram-122 009 (Haryana)

Email id: investor@piind.com | Website: www.piindustries.com Phone: 0124-6790000, Fax: 0124-4081247

NOTICE OF THE 77th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM) Notice is hereby given that 77th Annual General Meeting of the members of PI Industries

Limited ('the Company') is scheduled to be held on Tuesday, August 27, 2024 at 10:30 A.M.

(IST) through Video Conferencing ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM') (hereinafter

referred to as 'e-AGM') without physical presence of the members at the venue in

compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with General

Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), respectively, and other relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), Circular No. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023, issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI). In compliances with the above circulars, electronic copies of the Notice of the 77th e-AGM and Integrated Annual Report for the FY 2023-24, have been sent on August 03, 2024, to all the members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent viz. KFin Technologies Ltd., ('KFin'). The physical copy of the Notice along with the Integrated Annual Report shall be dispatched solely to those Members at

their registered address who explicitly request for the physical copy. Further, the documents pertaining to the items of business to be transacted in the e-AGM shall be made available for inspection as per the procedure outlined in the Notice of 77th e-AGM. The Notice of e-AGM is available on the following websites for the convenience of the members:

1. Company's website: https://www.piindustries.com/investor-relations/sh-ce/Annual-

2. Website of Stock Exchanges: i.e. viz., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com 3. **KFin website:** https://evoting.kfintech.com

Only those members, whose names are recorded in the Register of Members/list of Beneficial Owners as on the 'cut-off date' i.e. Tuesday, August 20, 2024, shall be entitled to vote on the resolutions set forth in Notice of 77th e-AGM. Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of the e-AGM Notice and holding shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and

password by sending a request from their registered email ID at evoting@kfintech.com or

E-voting: In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, 2015 and in compliance with SEBI circular dated December 09, 2020,

the Company is pleased to offer the facility of e-voting to its members. Remote e-voting and voting at the e-AGM details: The facility of casting the votes by the Members using an electronic voting system

'remote e-Voting') will be provided by KFin. The details of remote e-Voting are as below: Commencement of Remote e-voting Friday, August 23, 2024 (9.00 a.m. IST)

End of Remote e-voting Monday, August 26, 2024 (5.00 p.m. IST) The facility for remote e-voting shall also be made available at the e-AGM for the Members who have not already cast their vote prior to the e-AGM and will be kept open for 30 minutes at the end of the e-AGM. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the e-AGM may attend and participate in the e-AGM but shall not be entitled to cast

The remote e-voting shall not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall forthwith be disabled by KFin upon expiry of the aforesaid eriod. Once the vote on a resolution is submitted, the member shall not be allowed to change it subsequently. Members will be able to attend the e-AGM by accessing https://emeetings.kfintech.com.

Further, the detailed procedure for joining the e-AGM and remote e-voting has been provided in the Notice of 77th e-AGM Procedure to register as a speaker and for posting your queries: Members who wish to speak during the meeting may register themselves as speakers for

the e-AGM to express their views or may send their questions/queries in advance at

investor@piind.com by log in to https://emeetings.kfintech.com and clicking on the tab 'Speaker Registration' or 'Post your Queries' during the period starting from 09:00 AM (IST), August 22, 2024, till 05:00 PM (IST), August 23, 2024. The Company reserves the right to restrict the number of questions and number of speakers

to be considered during the e-AGM, depending upon availability of time for the e-AGM. Further the detailed procedure for the same is provided in the Notice of 77th e-AGM. Scrutinizer for supervising the e-voting facility: The Company has appointed Mr. Ashish Kumar Friends, Practicing Company Secretary, to

act as the 'Scrutinizer' for scrutinizing the e-voting process in a fair and transparent manner. Manner of registering KYC including bank details for receiving Dividend electronically, if declared in the AGM:

electronic clearing service (ECS) or any other means are requested to

Physical

holding

submit Form ISR-1 duly filled and signed along with self-attested copy of the PAN card and such other documents as prescribed in the Form, to register or update: a. PAN, KYC details and nomination; b. Particulars of bank account or change in their address, for receiving

Members holding shares in physical mode, who have not

registered/updated their e-mail address and/ or bank account details

for receiving dividends directly in their bank accounts through

dividend directly in their account through electronic mode; and . E-mail address to receive communication through electronic means, including Annual Report and Notice and other communications.

The said Form is available on the Company's website at https://www.piindustries.com/investor-relations/sh-ce/Forms and on the website of KFin at https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc_download_ hrd. Members have an option to submit the duly filled Form ISR-1 in person at any of the branches of KFin, details of which are available

at https://www.kfintech.com/contact-us/ or submit e-signed form online along with requisite documents by accessing the link https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx# or physical forms can be sent through post at following address: KFin Technologies Ltd. Unit: PI Industries Ltd. Selenium Building,

Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India - 500 032 **Dematerialized** Members holding shares in dematerialised mode are requested to update their aforesaid details with their Depository Participant (DP) by

following the procedure prescribed by the DP to avoid delay in receiving the dividend.

Dividend related information: The Board of Directors of the Company at its meeting held on May 21, 2024, have

recommended the Final Dividend for FY 2023-24. The details of Final Dividend are as Rate of Dividend Rs.9/- per Equity Share

Record Date Tuesday, August 20, 2024 **Book Closure Date** Wednesday, August 21, 2024 to Tuesday, August 27, 2024 (both days inclusive) On or before September 20, 2024 Dividend Payment Date nstructions on Tax Deductible at source on dividend: As you may be aware, in terms of the provisions of the Income Tax Act, 1961, dividend

income is taxable in the hands of Members with effect from April 1, 2020. Accordingly, the

Company would be required to deduct tax at source ('TDS') in respect of approved

payment of dividend to its shareholders (Residents as well as Non-Residents). The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of shareholders and documentation required, is available on the website of the Company under the Investor section at https://www.piindustries.com/investor-relations/sh-ce/Annual-General-Meeting. Accordingly, you are requested to send all the necessary documents via

email at investor@piind.com or einward.ris@kfintech.com on or before Wednesday, August 14, 2024, for the purpose of complying with the applicable TDS provisions. Kindly note that no communication or documentation on tax determination / deduction shall be entertained after the above-mentioned date. In case of any query and/or grievance, members may write to einward.ris@kfintech.com or call KFin's toll free no. 1800 309 4001, members may also write an email to Company at investor@piind.com. Further, members may refer to the Help Section, Frequently Asked

Questions (FAQs) and e-voting user manual available on KFin's website at

The above information is being issued for the information and benefit of all the members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circulars issued from time to time. For PI Industries Limited

Sonal Tiwari

Date: August 04, 2024

Place: Gurugram

New Delhi

https://evoting.kfintech.com

Company Secretary & Nodal Officer

<u>'IMPORTANT'</u>

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.



financialexp.epapr.in

हरियाली अमावस्या पर पिकनिक स्थलों में उमड़ी भीड़



राजसमंद (पात:काल संवाददाता)। जिले भर में रविवार को हरियाली अमावस्या मनाई गई। मानसून की मेहरबानी से चारों ओर हरियाली छाई हुई है। हरियाली अमावस्या को लेकर जिले के प्रमुख पिकनिक स्पॉट पर लोगों की भीड़ रही। शहर के एरीगेशन पाल, नौ चोकी पाल, कुंभलगढ़, हल्दीघाटी, वैरो का मठ, वरदड़ की नाल, बाघेरी बांध, कटार, आंजनेश्वर महादेव, नाथद्वारा और उसके पास का नजारा देखते ही बन रहा था। गर्मा गर्म पकोड़ों की महक, बजते पुपाड़िए का शरिवासियों सहित ग्रामीण अंचल से आए मेलार्थी व पर्यटकों ने आनंद उठाया। कानून व्यवस्था बनी रहे, इसके लिए पुलिस प्रशासन की ओर से शहर सहित जिलेभर के प्रमुख स्थान जहां पर लोगों की

आवाजही के साथ भीड़ रहीं वहां पर अतिरिक्त जाब्ता तैनात

किया गया था। हरियाली अमावस्या मेवाड़ का मुख्य पर्व माना

जाता है। शहर के नौ चोकी व एरीगेशन पाल पर नगर परिषद

की ओर से मेला लगया गया जहां सैंकडों लोग पहुंचे। शहरों के

लोग गांवों की ओर गए तो गांवों के लोग शहर के लिए आए।

इधर, कुंभलगढ़ दुर्ग पर सुबह आठ-नौ बजे से ही लोगों की

आवाजाही शुरू हो गई। हालांकि खस्ताहाल सड़कों के कारण

पर्यटकों को खासी परेशानियां झेलनी पड़ी। उसके बावजूद भी

हरियाली अमावस्या पर कुंभलगढ़ पहुंचने का लोगों में खासा

उत्साह देखा गया। मेलार्थियों से भरा राजसमंद झील के किनारे

इरिगेशन गार्डन की पाल का नजारा मनमोहक रहा। मेले में

खाने-पीने की स्टॉलों के अलावा कई मनीहारी व खिलौने की

स्टॉलों का जमावड़ा लगा रहा। हार श्रृंगार की दूकानों पर चुड़ी,

कंगन खरीदती युवतियां तो ब%चों की रेपलपेल मेले में जैसे जान

फुंक रही थी। शहर के नौ चौकी एवं इरिगेशन पाल पर रविवार

को हरियाली अमावस्या पर मेले का आयोजन किया गया। पूरा

दिन मौसम सुहावना होने के लोगों की भारी भीड़ रही। शहर

सहित आस-पास के ग्रामीण क्षेत्र की महिलाएं व युवतियां सज

आयोजन • जिला मख्यालय पर राजनगर स्थित रामेश्वर महादेव

के प्राचीन एवं सुरम्य स्थल पर हरियाली अमावस्या पर भगवान

भोलेनाथ के हरियाली मनोरथ का आयोजन किया गया। इस

दौरान यहां पर मेले का आयोजन रखा गया। दिन भर श्रद्धालओं

ने भगवान भोलेनाथ के दर्शन का लाभ प्राप्त किया। श्रावण मास

के तृतीय सोमवार रामेश्वर महादेव मंदिर पर भगवान भोलेनाथ के

फूलों का विशेष श्रृंगार करके सावन भादो मनोरथ का आयोजन

किया जाएगा। इस दौरान महादेव आराध्य प्रभु श्रीनाथजी फूलों

के हिंडोलना में विराजित होंगे व फूल मंडली झांकी के दर्शन

होंगे। प्रबंध कमेटी सह मंत्री तेजाराम कुमावत ने बताया कि

सावन भादो मनोरथ के दर्शन दोपहर 2 बजे से रात्रि 10 बजे तक

होंगे। कांकरोली के नया बाजार स्थित सोनी सदन में बिराजित

कंतेश्वर महादेव को हरियाली अमावस्या पर हरियाली घटा का

हरित छटा मध्य श्री लाडले लाल प्रभु एवं श्री मदन मोहन

लाल प्रभु को झुलाया : नाथद्वारा । पुष्टीमार्गीय प्रधान पीठ

प्रभु श्रीजी की हवेली के तिलकायत के सुपुत्र युवाचार्य विशाल

बावा ने श्रीजी प्रभु को रविवार हरियाली अमावस्या के शुभ

अवसर पर अलौकिक श्रंगार धरा कर हरित छटा में विराजित कर

श्रीजी प्रभु की आरती उतारी। सांयकाल मनोरथ में श्री लाडले

लाल प्रभ को चबतरे पर विराजित कर हांडी उत्सव के मनोरथ

की भावना को साकार विशाल बावा ने शैल (चंदन की पत्तियां)

से निर्मित हिंडोलने में प्रभु को झुलाया! तथा श्री मदन मोहन लाल

प्रभु को श्रीजी प्रभु के सम्मुख विराजित कर शैल (चंदन की

पत्तियां) के हिंडोलने में मदन मोहन लाल प्रभु को कमल चौक

में हरियाली अमावस्या की अद्भुत हरित छटा के मध्य विराजित

कर हिंडोलना झुलाया व प्रभु की आरती उतारी। इस अवसर पर

वल्लभ कुल परिवार के सदस्यों में श्रीलाल बावा, दीक्षिता बहु एवं

आराधिका बेटी ने भी प्रभु को हिंडोलना झुलाकर लाड लड़ाए।

हरियाली अमावस के श्रृंगार से सजे प्रभु द्वारकाधीश : श्री

पुष्टिमार्गीय तृतीय पीठ प्रन्यास के प्रभु श्री द्वारकाधीश मंदिर में

रविवार को श्री प्रभु को हरियाली अमावस्या का श्रृंगार धराया

गया। इस मौके पर श्रंगार के दर्शनों में श्री प्रभु को तृतीय

पीठाधीश्वर गोस्वामी डॉ वागीश कुमार महाराज कि आज्ञा से श्री

मस्तक पर हरा टिपारा, जिस पर तीन सादा चंद्रिका. हरि दोनों

बड़ीसादड़ी

रामेश्वर महादेव मंदिर पर किया हरियाली मनोरथ का



व वन माला धराई गई। तत्पश्चात संध्या कालीन वेला में श्री प्रभु को हरे हिंडोरा में विराजित कर बगीचा बनाया गया व डोल तिवारी में बगीचे में हिंदौरा में प्रभु को विराजित किया गया। इस मौके पर भारी संख्या में श्रद्धालु द्वारकाधीश मंदिर पहुंचे

छोटीसादडी । उपखण्ड क्षेत्र नगर के समीप अरावली की पर्वत माला की अट्टालिकाओं में स्थित मेवाड़, मालवा व कांठल के प्रमुख शक्तिपीठ भंवर माता में भंवरमाता दर्शनीय स्थल विकास व सेवा ट्रस्ट के तत्वाधान में आयोजित एक दिवसीय हरियाली अमावस्या के मेले में आस्था का सैलाब उमड पडा। रिमिझम बारिश के बीच अल सुबह से ही लोग अपने अपने परिवार सहित भंवर माता मेले में पहुंचने लगे । दोपहर बाद कभी



भीड़ जुटी जबिक गंभीरी बांध, बस्सी बांध, ओराई बांध, डोराई बांध, बाडी मानसरोवर, घोसुण्डा बांध तथा गंभीरी और बेड्च नदियों के एनिकट के किनारे भी लोग पिकनिक मनाते और मौज-मस्ती करते नजर आये।

मालपुओ का जमकर उठाया आनंद : हरियाली अमावस्या के मौके पर बनने वाले मालपुआ की बिक्री भी विशेष रूप से हुई। हलवाइयों के यहां मालपुओं और रबड़ी खरीदने के लिए लोगों की भीड़ लगी रही। रिमझिम बरसात से हरियाली अमावस्या का उत्साह लोगों में देखते ही बन रहा था। शहर के मिठाई बाजार से लेकर दुर्ग मार्ग व अन्य स्थानों पर लगी मिठाई की दुकानों पर मालपुआ खरीदने और मौके पर ही खाने का भी लोगों ने आनंद उठाया।

सांवलिया सेठ के दरबार में भक्तों का मेला

मंडिफया । राजस्थान के प्रमुख तीर्थ स्थल भगवान श्री सांविलया जी सेठ मंडिफया के दरबार में दो दिवसीय हरियाली अमावस्या मेला हर्षोल्लास के साथ रविवार को संपन्न हुआ। इस दो दिवसीय हरियाली अमावस्या मेले में मंदिर प्रशासन द्वारा यात्रियों की सुविधाओं के लिए अनेक इंतजाम किए गए। मेले में किसी प्रकार की भगदड़ नहीं मचे इसके लिए यात्रियों को पंक्तिबद्ध क्रम से दर्शन कराने की व्यवस्था की गई एवं चारों दिशाओं से वाहनों से आने वाले दर्शनार्थियों के लिए अलग-अलग स्थानों



पर वाहन पार्किंग की पर्याप्त व्यवस्था की गई। रविवार को हरियाली अमावस्या मेला पूर्ण यौवन पर था। चारों ओर से भारी यात्रियों का रेला उमड पडा। इस मौके पर अमावस्या पर परे दिन में रूक रूक कर रिमझिम बारिश का दौर जारी था। भगवान श्री सांवलिया जी सेठ के प्रति भक्तों की श्रद्धा ऐसी थी, कि बारीश

के दौर की परवाह किए बगैर लाखों भक्तों ने भगवान श्री

सांविलया जी सेठ के दर्शन किए। अमावस्या सांय 5 बजे से

सांवलिया जी मंदिर मंडल की ओर से देवकी सदन धर्मशाला में

ब्रह्मभोज प्रसादी का आयोजन हुआ। इसमें हजारों भक्तों ने

प्रेमपर्वक बैठकर मालपए-दाल पड़ी का प्रसाद भोजन के रूप

में ग्रहण किया। इस मौके पर मंदिर बोर्ड गुर्जर, मंदिर बोर्ड भेरूलाल अशोक शर्मा संजय कमार मंडोवरा. नायब तहसीलदार घनश्याम जरवाल, प्रशासनिक अधिकारी नंदिकशोर टेलर, मंदिर प्रभारी राजेंद्र कुमार शर्मा आदि ने ब्रह्मभोज व्यवस्थाओ का

अवलोकन आवश्यक दिशा निर्देश



दिए। ब्रह्मभोज प्रभारी भेरू गिरी गोस्वामी की देखरेख में स्थाई कर्मचारी दीपक तिवारी, उदय नाथ एवं संविदा कर्मचारी गजेन्द्र गौड़ सहित चुनिंदा मंदिर कर्मचारी ब्रह्म भोज व्यवस्था में मुस्तैदी के साथ तैनात रहे। दो दिवसीय हरियाली अमावस्या मेले में कानून व्यवस्था के तहत भदेसर उपखंड अधिकारी विजयेश कुमार पांडेय, भदेसर तहसीलदार हेमेंद्र मीणा, नायब तहसीलदार

राजकीय अवकाश होने से मेले में मेवाड़, मालवा के जिलों, नगर व आसपास के इलाकों से हजारों की तादात में आए लोगों ने मंदिर के आस पास, पीछे केवड़े की नाल में प्राकृतिक छटाओं व छाई हरियाली के प्राकृतिक सौंदर्य में खुब डुबकी लगाई । वही

मध्यम तो कभी तेज बारिश के बीच लोग परिवार सहित चारो

और छाए प्राकृतिक सौंदर्य, पवित्र कुण्ड व 70 फीट उंचाई से

गिरने वाले झरने व मेले का खुबआनंद उठाया । रविवार एवं

नगर सहित आसपास के ग्रामीण क्षेत्रों में दुकानदारों से अल सुबह से ही लोग मालपूए की खरीददारी करते नजर आए ।

बस्सी । कस्बे सहित क्षेत्र में शनिवार व रविवार को हुई झमाझम बारिश ने चारों और पानी ही पानी कर दिया और नदी और तालाब सहित प्राकृतिक स्थलों पर पानी की आवक हुई है। रविवार को हरियाली अमावस्या होने व रविवार को अवकाश होने से पर्यटकों का आना-जाना लगा रहा। दुर-दराज से ग्रामीण अपने परिवार के साथ नीलिया महादेव पहुंचे और नहाने का खुब आंनद लिया। वहीं कई स्थलों पर तो दाल-बाटी और खीर-मालपुए बनाए गए। क्षेत्र के टुकडा माता बांध. बस्सी बांध. नीलिया महादेव. मंशापुर्ण बालाजी. ओराई बांध. शिवसागर तालाब. झरिया महादेव. देवझर

महादेव. झरिया महादेव आदि स्थलों पर पर्यटकों की भीड़ रही। अवकाश होने से चित्तौडगढ सहित भीलवाडा. कोटा. उदयपुर. बांसवाड़ा जिलों से लोग प्राकृतिक स्थलों पर पहुंचे और नीलिया महादेव में पर्यटकों की सबसे ज्यादा भीड देखने को मिली और लोगों ने नहाने का खूब आंनद लिया। शांति व्यवस्था बनाए रखने के लिए थानाप्रभारी जयेश पाटीदार मय जाप्ता तैनात रहा।

> देवगढ़। हरियालीअमावस्या के अवसर पर रविवार को गोरमघाट जाने वाले सैलानियों की भारी भीड़ रही। बारिश के बाद गोरमघाट, गोरीधाम एवं भीलबेरी के झरनों ओर हरियाली के अलौकिक नजारों को देखने के लिए जिले सहित आसपास के अन्य जिलों के सैकडों सैलानी परिवार और दोस्तो के साथ विभिन्न स्थानों पर

चित्तौड़गढ़ । सावन मास के प्रथम त्यौहार के रूप में हरियाली अमावस्या पर्व को जिले के हजारों

लोगों ने सावन की झड़ी के बीच उत्साह के साथ मनाया। विश्व प्रसिद्ध ऐतिहासिक दुर्ग पर जिले के विभिन्न क्षेत्रों से रविवार को सवेरे से ही मेलार्थियों का रेले के रूप में आना प्रारम्भ हो गया जिनकी दिनभर भीड़ बढ़ती रही, दुर्ग के विजय स्तम्भ, कालिका माता, नीलकण्ठ महादेव, कीर्ति स्तम्भ, पद्मिनी महल. कंभामहल सहित अन्य स्मारकों के परिसर में भी बड़ी संख्या में लोग सामहिक गौठ करते देखे गए। वहीं दुर्ग भ्रमण के लिए आये देशी-विदेशी पर्यटको ने भी हरियाली अमावस्या के पर्व पर लोगों की भारी भीड़ और उत्साह को देखना मिला। हालांकि इस वर्ष बरसात कम होने से नदी नाले. बांध, तालाबों में पानी की कमी लोगों को खासी खली, लेकिन पिछले दो दिनों से कभी हल्की तो कभी तेज सावन की झडी के कारण मौसम सुहावना होने के साथ ही बौछारों ने लोगों को भिगो दिया, जिससे सभी का मन प्रसन्न नजर आया। दुर्ग पर उमडी भीड़ के अनुरूप पलिस प्रशासन द्वारा पख्ता इंतजाम किये गये थे जिसके फ्लस्वरूप दुर्ग के प्रथम प्रवेश द्वार पाडनपोल के बाद वाहनों की

आवाजाही पर रोक लगा देने से दुर्ग पर जाने वाले हजारों लोगों की भीड से ऐसी अनुभृति हुई मानो एक बार फिर दर्ग घनी आबादी से घर गया हो। हरियाली अमावस्या के पर्व पर हजारों लोगों ने दुर्ग दर्शन कर प्रकृति का आनंद उठाया।

धार्मिक और प्राकृतिक स्थलों पर उमड़ा सैलाब : इसी प्रकार मेवाड़ के प्रसिद्ध कष्णधाम मण्डिफ्या स्थित श्री सांवलिया जी में भी अमावस्या के मेले में अपार जन सैलाब उमडा जहां भक्तों को दर्शनों के लिए लम्बी कतारों में घण्टों प्रतीक्षा करनी पड़ी, दूसरी और जिले के प्राकृतिक एवं सुरम्य स्थल मेनाल, जोगणियां माता, संगम

महादेव, नीलिया महादेव, झरिया महादेव, केलझर महादेव के झरनों के समीप बड़ी संख्या में लोगों ने हरियाली के बीच आमोद-प्रमोद के साथ यह पर्व मनाया वहीं मातृकुण्डियां, धनेश्वर महादेव, सगरा माता, ऐलवा माता, मरमी माता, आवरी माता,





घनश्याम जरवाल, मंडिफया थाना अधिकारी शीतल गुर्जर मय पुलिस जवान के साथ उपस्थित थे।

बड़ीसादड़ी । उपखंड के बांसी - बोहेड़ा रेलवे स्टेशन के निकट स्थित आसावरा माता मंदिर में हरियाली अमावस्या पर गुरुवार को श्रद्धालुओं का सैलाब उमड़ पड़ा। पेड़ पौधों एवं तरह-तरह के फूल फुलवारी से सुसज्जित बगीचे की वजह से हरियाली अमावस्या पर दूरस्थ स्थानों से भी लोगों ने यहां आना ज्यादा बेहतर समझा। बड़ी संख्या में श्रद्धालु यहां आनंद लेने पहुंचे। दिनभर विभिन्न गांवों से आई भक्तों की टोलियों ने माता के दरबार में नाचते हुए एक से एक बढ़कर शानदार भजनों की प्रस्तुतियां दी। कई महिला श्रद्धालु भी मां के गीत गाते हुए नाचती दिखी। फर्श पर इंटरलॉक टाइल्स, बगीचे के अंदर टाइल्स लगे पाथवे, पानी के फव्वारे, स्वतंत्र विचरण करती बत्तखें, विभिन्न प्रजाति के फूल लगे पौधे, यज्ञशाला, सफेद कबृतर व खरगोश आदि की वजह से आने वाले श्रद्धालुओं एवं पर्यटकों के मन को शांति व सुकृन मिलता है। मंदिर मंडल के अध्यक्ष चमन सिंह सारंगदेवोत ने जानकारी देते हुए बताया कि श्रद्धालुओं के लिए प्रसाद के रुप में बड़ी मात्रा में मालपुए की व्यवस्था क्षेत्र के दानदाताओं द्वारा की गई। आने वाले प्रत्येक श्रद्धालु को मालपुए का प्रसाद वितरण किया गया। व्यवस्थापक ओम प्रकाश शर्मा ने मालपुए का प्रसाद वितरण शुरू हो गया। मंदिर मंडल के राजू ओझा ने बताया कि श्रद्धालुओं को किसी भी प्रकार की कोई असुविधा ना हो इसके लिए हर स्तर से ट्रस्ट द्वारा अच्छी से अच्छी सुविधाएं देने का प्रयास किया गया। बता दें कि हाल ही में शरीर को स्वस्थ रखने व कसरत करने के लिए जिम में लगने वाली कई मशीनें उपवन में लगा दी गई है। जिनका इस्तेमाल बच्चों एवं युवाओं के साथ-साथ

बुजुर्ग भी आनंद के साथ करते दिखे। ट्रस्ट के शंकरलाल पोरवाल ने जानकारी दी कि यहां पर रोज वर्ष पर्यंत परिंदों को अनाज के दाने डाले जाते हैं। साल भर में सौ क्रिटल से भी अधिक अनाज कबूतर एवं अन्य पक्षियों को दानदाता के सहयोग से डाला जाता है। दिन उगते ही पहली किरण के साथ सैकड़ों की संख्या में ये परिंदे दाना चुगने के लिए यहां आ जाते हैं। ट्रस्ट के गोविंद सिंह चौहान एवं सुरेश कुमार सुथार ने बताया कि यहां आने वाले बीमार श्रद्धालुओं के रोज भोजन की नि:शुल्क

व्यवस्था भी दानदाताओं की ओर से दी जा रही है। अध्यक्ष चमन से सारंगदेवोत ने बताया कि ट्रस्ट द्वारा माता के दरबार को निरंतर दानदाताओं के सहयोग से सजाने एवं संवारने का प्रयास किया जा रहा है। दानदाताओं की श्रद्धा व अपार सहयोग की वजह से ही आज मां के प्रवेश द्वार पर सुंदर तोरण द्वार बन चुका है। यहां आने वाले लकवा ग्रस्त बीमारों का स्वस्थ होना किसी चमत्कार से कम नहीं है। यही कारण है कि यह स्थान आस-पास के सैकड़ों गांव की आस्था का केंद्र बना हुआ है। श्रद्धालुओं को प्रसाद वितरण एवं अन्य सेवा देने में दिनभर लगे रहने वालों में मांगीलाल व्यास, गणेश लाल व्यास, देव किशन व्यास, रतन लाल मेनारिया, श्याम लाल बसेर, शंभ लाल व्यास, शंकरलाल पोरवाल, औंकार, जगदीश डांगी. गोपाल लाल लोहार, विनोद सोनी, सोहनसिंह रावत, सुरेश कुमार सुथार, गोविंद सिंह चौहान, मगनी राम जाट, भरा लाल शर्मा व बाबुलाल पोरवाल आदि थे।

खेरोदा । कस्बे में रविवार को हरियाली अमावस्या का पर्व हर्षोल्लास के साथ मनाया गया। इस दौरान कस्बेवासी जगह जगह परिवार के साथ घूमने पर निकले पड़े। वही कस्बे की होटलों प्रतिष्ठानों पर भी ग्रामीणों की भीड़ रही। ग्रामीणों ने मालपुए,जलेबी,मावा की मिठाई सहित कई तरह की मिठाइयां ली एवम घरों में बनाई गई। साथ ही आस पास की जगहों पर हरियाली अमावस्या का मेला भी लगाया जिसमे ग्रामीणों की भीड़ देखी गई।

आकोला। क्षेत्र के आसपास सहित इलाकों में हरियाली अमावस्या का पर्व श्रद्धा और उल्लास के साथ मनाया गया है। लोगों में भारी उत्सव देखा गया है। जैसे बारिश लोगों आनंद लिया। सुबह से ही मुख्य बस स्टैंड पर मिठाई की दुकानों पर गर्म रबड़ी मालपुए का आनंद लिया। हरियाली अमावस्या होने से शिव मंदिर में ओम नम: शिवाय का मंत्र जाप किया गया। सुबह से ही विभिन्न शिव मंदिरो पर श्रद्धालुओं ने जल अभिषेक किया। यह शिव मंदिर पर सिलसिला दिनभर चलता

सागवाड़ा । भोईवाड़ा स्थित श्री रामेश्वर महादेव मंदिर में श्रावण पूजा अनुष्ठान जारी है। हरियाली अमावस्या पर विशेष आकर्षक एवं मन मोहक श्रृंगार किया गया। मुकेश भोई ने बताया कि गुरु पूर्णिमा के बाद से मंदिर में प्रतिदिन श्रावण मास की पूजा एवं अनुष्ठान दशरथ भोई तथा अशोक भोई के निर्देशन मे षोडशोपचार पूजन किया जा रहा है। जिसमे शृंगारकर्ता जय राज भोई तथा संतोष भोई द्वारा प्रतिदिन मन मोहक शृंगार किया जा रहा है। जिसके पश्चात भगवान की आरती उतार कर वागड़ में अच्छी बारिश की सामृहिक प्रार्थना की जा रही है। नरेश सेवक, रघवीर भोई,लक्ष्मीकांत सुथार,सूबा अहारी,गायत्री देवी,कटारा,दीपिका आचार्य,सुनीता भोई,गलाप कटारा रमिला देवी बुझ आदि

उपस्थित रहे। निम्बाहेडा । नगर निम्बाहेडा व ग्रामीण क्षेत्रा में सबह से ही आसमान में काले बादलो ने अपने डेरा जमाए रखा। रिमझिम का दौर जो दोपहर बाद तक चला। बीच-बीच में कभी तेज तो कभी धीमी बारिश होती रही। त्यौहार दिवस पर हरियाली बिखेरती है जहां विभिन्न स्थलों पर भोले नाथ मंदिरों व प्रकृति के प्रति हरियाली स्थलों पर हरियाली अमवस्या त्यौहार पर हर घर में मालपुए, दहीबडे, पकोडी, आदि व्यजन बनाए जाकर साथ ही पिकनिक स्पोट पर जाकर मनाने के लिए पहुंचते हैं। स्नान-दान का विशेष महत्व होता है। बता दें कि सावन के कृष्ण पक्ष की अमावस्या को हरियाली अमावस्या कहते हैं। इसे चितलगी अमावस्या भी कहते हैं। विशेष तौर पर उत्तर भारत में इस अमावस्या का बहुत अधिक महत्व है। इसलिए पुराणों में भी हरियाली अमावस्या को पर्यावरण संरक्षण के रूप में मनाने की परंपरा है। नगर में प्रमुख मिठाई की दुकानदारों द्वारा प्रतिष्ठान पर मालपुए की स्टॉल सजे हुए और वहां लोग कतार में लगकर रबड़ी व सादे मालपुए की खासी डिमांड रहती है। सावन माह की इस हरियाली अमावस्या को लोग अपने घरों में भी पकवान के रूप में मालपुए बनाते हैं। बताया जाता है कि मालपुए हरियाली अमवस्या के दिवस विषेषतौर से बनाए जाकर भगवान को मालपुए का भोग लगाकर खुशियां मना रहे हैं।

डूंगरपुर । नगरपरिषद द्वारा प्रतिवर्ष आयोजित होने वाले हरियाली अमावस्या के मेले में इस बार भी परिषद द्वारा पार्को में लोगों की आवाजाही के नि:शुल्क करने के बाद जनता में मेले को लेकर उत्साह का माहौल दिख रहा है। मेले में पहले दिन रविवार को रिमझीम बौछारों के बीच शहर सहित गाँवो से जनसमूह ने मेले में दिन में आना शुरू कर दिया। तीन दिन तक चलने वाले मेले में पहले दिन सुहावने मौसम ने लोगों को शहर के मुख्य दर्शनीय स्थलो पर आकर्षित किया। वहीं नगरपरिषद की ओर से मेले में जनसमूह के लिए की गई रोशनी एवं सजावट का लोग काफी आनंद उठा रहे है। शहर के फतेहगढ़ी, नाना भाई पार्क, नेहरू पार्क, सुभाष पार्क, बर्ड सेंचुरी, भारत माता



मंदिर, बादल महल और शहीद पार्क के साथ सभी पार्कों में रोंशनी की व्यवस्था की है जहां ग्राम्यांचलों से आने वाली जनता के साथ ही शहरवासी लुफ्त उठा रहे हैं और तीन दिवसीय मेले की रोशनी व पर्यटन स्थलों को सेल्फी के द्वारा अपने फोन में कैद कर रहे हैं। हरियाली अमावस्या के मेले में युवा और बड़ो में सेल्फी का क्रेज बढक़र चला हर कोई इस शहर की सुंदरता को अपने कैमरे में कैद करना चाह रहा था, चाहे वो बादलमहल हो या फतेहगढ़ी पर भारतमाता का मंदिर इस बार मेले में लोग सेल्फी लेने में अपने आप को रोक नहीं पाये।

पीआई इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड

सीआईएन : L24211RJ1946PLC000469 र**जि. कार्यालय**ः उदयसागर रोड, उदयपुर, राजस्थान–313001

कॉर्पोरेट कार्यालय : 5वां तल, विपुल स्क्वायर, बी-ब्लॉक, सुषांत लोक,

ईमेल-आईडी : investor@piind.com, वैबसाइट : www.piindustries.com

ऑडियो-विजुअल (ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित की जाएगी

इसके द्वारा सुचित किया जाता है कि पीआई इंडस्टीज लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों की 779 गर्षिक आम बैठक **मंगलवार, 27 अगस्त, 2024** को **सुबह 10:30 बजे (आईएसटी)** आयोजि होने वाली है, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो—विजुअल (ओएवीएम') के माध्यमों से स्थल पर सदस्यों की मौतिक उपस्थिति के बिना कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों के अनुपालन मे य परिपत्र संख्या 14 / 2020 दिनांक अप्रैल 08, 2020 और इस संबंध में जारी किए गए बाद व रिपत्रों के साथ आयोजित की जाएगी. जिनमें सबसे नवीनतम क्रमश: कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय एमसीए) द्वारा जारी परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांक सितंबर 25, 2023 और कॉर्पोरेट मामलों व मंत्रालय द्वारा जारी अन्य प्रासंगिक परिपन्न ('एमसीए परिपन्न'), परिपन्न संख्या SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांक जनवरी 05, 2023 और भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड (सेबी) द्वारा नारी परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 दिनांक अक्टूबर 07, 2023 I

उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में, 77वीं ई—एजीएम की सूचना और वित्तीय वर्ष 2023—24 के लि एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट की इलैक्ट्रॉनिक प्रतियां 03 अगस्त, 2024 सभी सदस्यों को भेज दी गईं हैं जिनके ई–मेल पते कंपनी / रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट के साथ पंजीकृत हैं अर्थात केफि टैक्नोलॉजीज़ लिमिटेड, ('केफिन')/ डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट्स ('डीपी')। एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट व गथ नोटिस की भौतिक प्रति केवल उन सदस्यों को उनके पंजीकृत पते पर भेजी जाएगी जो स्पष्ट रूप से भौतिक प्रति के लिए अनुरोध करते हैं। इसके अलावा, ई—एजीएम में लेन—देन किए जाने वाले व्यवसाय की वस्तुओं से संबंधित दस्तावेज़ 77वीं ई—एजीएम के नोटिस में उल्लिखित प्रक्रिया के मनुसार निरीक्षण के लिए उपलब्ध कराए जाएंगे।

सदस्यों की सुविधा के लिए ई–एजीएम की सूचना निम्नलिखित वैबसाइटों पर उपलब्ध कराई

2. स्टॉक **एक्सचेंजों की वैबसाइट** : यानी बीएसई लिमिटेड <u>www.bseindia.com</u> पर और नेशनत

स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com पर

3. केफिन वैबसाइट : https://evoting.kfintech.com हेवल वे सदस्य, जिनके नाम **'कट—ऑफ तिथि'** यानी **मंगलवार, 20 अगस्त, 2024** को सदस्यों के रजिस्टर / लामार्थी स्वामियों की सूची में दर्ज हैं, वे ही 77वीं ई–एजीएम की सूचना में निर्धारित प्रस्तावों पर मतदान करने के हकदार होंगे। कोई भी व्यक्ति जो कंपनी के शेयर प्राप्त करता है और ई–एजीएम नोटिस के प्रेषण के बाद कंपनी का सदस्य बन जाता है और कट—ऑफ तिथि तक शेयर रखता है, वह अपने पंजीकृत ईमेल आईडी से <u>evoting@kfintech.com</u> या टोल फ्री नंबर 1800 309 4001 पर

ानुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। ई—वोटिंगः . कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 व नेयम 20, यथासंशोधित, और सेबी विनियम, 2015 के विनयमन 44 और 09 दिसंबर, 2020 के सेबी

ारिपत्र के अनुपालन में, कंपनी अपने सदस्यों को ई—वोटिंग की सुविधा प्रदान करने में प्रसन्न है। रिमोट ई-वोटिंग और ई-एजीएम में मतदान का विवरणः इलैक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम रिमोट ई वोटिंग का उपयोग करके सदस्य द्वारा वोट डालने की सुविधा

केफीन द्वारा प्रदान की जाएगी। ई वोटिंग का विवरण इस प्रकार है :

रिमोट ई-वोटिंग की शुरुआत शुक्रवार, अगस्त 23, 2024 (सुबह 9:00 बजे आईएसटी) सोमवार, अगस्त 26, 2024 (शाम 5:00 बजे आईएसटी) –एजीएम में उन सदस्यों के लिए रिमोट ई–वोटिंग की सुविधा भी उपलब्ध कराई जाएगी, जिन्हों –एजीएम से पहले अपना वोट नहीं डाला है और ई–एजीएम के अंत में इसे 30 मिनट के लिए खुल खा जाएगा। जिन सदस्यों ने ई–एजीएम से पहले रिमोट ई–वोटिंग के ज़रिए अपना वोट डाला हैं, वे

उपरोक्त तिथि और समय के बाद रिमोट ई—वोटिंग की अनमति नहीं दी जाएगी और उपरोक्त अवधि समाप्ति पर रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को केफीन द्वारा तुरंत अक्षम कर दिया जाएगा एक बार किसी प्रस्ताव पर वोट प्रस्तुत करने के बाद, सदस्य को बाद में इसे बदलने की अनुमति नहीं दी

–एजीएम में शामिल हो सकते हैं और उसमें भाग ले सकते हैं, लेकिन उन्हें दोबारा अपना वोट डाल

वक्ता के रूप में पंजीकरण करने और अपने प्रश्न पोस्ट करने की प्रक्रिया :

जो सदस्य बैठक के दौरान बोलना चाहते हैं, वे अपने विचार व्यक्त करने के लिए ई–एजीएम के लिए वक्ता के रूप में खुद को पंजीकृत कर सकते हैं या https://emeetings.kfintech.com पर लॉग इन करके और 'स्पीकर पंजीकरण' टैब पर क्लिक करके या 'अपने प्रश्न पोस्ट करें' टैब पर क्लिक जरके investor@piind.com पर अग्रिम रूप से अपने प्रश्न∕क्वेरिज़ भेज सकते हैं। यह अर्वा 22 अगस्त, 2024 को सुबह 9:00 बजे (आईएसटी) से शुरू होकर 23 अगस्त, 2024 को शाम 5:00 बजे

प्राईएसटी) तक होगी कंपनी ई—एजीएम के दौरान विचार किए जाने वाले प्रश्नों और वक्ताओं की संख्या को सीमित करने का अलावा. इसके लिए विस्तत प्रक्रिया ७७वीं ई—एजीएम के नोटिस में दी गई है।

ई—वोटिंग सुविधा की निगरानी के लिए संवीक्षकः . जंपनी ने संपूर्ण की ई–वोटिंग प्रक्रिया की निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से जांच करने के लिए थ्री आशीष कमार फ्रेंड्स, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी को स्क्रटिनाइजर के रूप में नियक्त किया है। इलैक्ट्रॉनिक रूप से लामांश प्राप्त करने के लिए बैंक विवरण सहित केवाईसी पंजीकृत करने

ज तरीका, यदि ई–एजीएम में लामांश घोषित किया गया हो भौतिक मोद में शेयर रखने वाले खटररा जिन्होंने दलैक्टॉनिक क्लियरिंग सेव (ईसीएस) या किसी अन्य माध्यम से सीधे अपने बैंक खातों में लाभांश प्राप्त करने के लिए अपना ई–मेल पता और / या बैंक खाता विवरण पंजीकृत / अद्यतन नहीं किया है. उनसे अनरोध है कि वह पंजीकरण या अद्यतन करने के लिए पैन कार्ड की

> हुआ और हस्ताक्षरित **फॉर्म आईएसआर—1** जमा करें : क) पैन. केवाईसी विवरण और नामांकनः ख) इलैक्ट्रॉनिक मोड या भौतिक उपकरण के माध्यम से सीधे अपने खाते में लाभांश ाप्त करने के लिए बैंक खाते का विवरण या उनके पते में परिवर्तन: और

... स्वप्रमाणित प्रति और फॉर्म में निर्धारित ऐसे अन्य दस्तावेज़ों के साथ विधिवत भर

ग) वार्षिक रिपोर्ट और नोटिस और अन्य संचार सहित इलैक्टॉनिक माध्यमों संचार प्राप्त करने के लिए ई-मेल पता

उक्त फॉर्म कंपनी की वैबसाइट: https://www.piindustries.com/investor-relations/sh-ce/Forms पर औ

https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#isc_download_hrd पर उपलब्ध है सदस्यों के पास केफीन की किसी भी शाखा विधिवत भरा हुआ फॉर्म आईएसआर–1 जमा करने का विकल्प जिसका विवरण https://www.kfintech.com/contact-us/ पर उपलब्ध है https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx# लिंक पर जाकर अपेक्षित दस्तावेज़ों के साथ ही हस्ताक्षरित फॉर्म ऑनलाइन जमा कर सकते हैं या

भौतिक फॉर्म निम्नलिखित पत्ते पर डाक के माध्यम से भेजे जा सकते हैं : केफीन टैक्नोलॉजीज लिमिटेड (इकार्ड: पीआई इंडस्टरीज लिमिटेड) सेलेनिय बिल्डिंग, टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31 और 32, फाइनेंशियल जिला, नानकरामगुड सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगाना, भारत–500 032

अभौतिकीकृत अभौतिकीकृत मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे लाभांश प्राप्त करने में देरी से बचने के लिए अपने डीपी द्वारा निर्धारित प्रक्रिया का पालन करवे अपने डिपॉज़िटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के साथ अपने उपरोक्त विवरण अद्यतन करें।

कंपनी के निदेशक मंडल ने मई 21, 2024 को हुई बैठक में वित्तीय वर्ष 2023–24 के लिए अंति

नाभांश की सिफारिश की है। अंतिम लाभांश का विवरण इस प्रकार है :			
लाभांश की दर	रुपए 9/- प्रति इक्विटी शेयर		
रिकॉर्ड दिनांक	मंगलवार, अगस्त 20, 2024		
पुस्तक बंद होने की तिथि	बुधवार, अगस्त 21, 2024 से मंगलवार, अगस्त 27, 2024 (दोनों दिन सम्मिलित)		
लाभांश भुगतान तिथि	सितंबर 20, 2024 को या उससे पहले		

जैसा कि आप जानते होंगे, आयकर अधिनियम, 1961 के प्रावधानों के अनुसार, 1 अप्रैल, 2020 से सदस्यों नामांश के अनुमोदित भगतान के संबंध में स्रोत पर कर ("टीडीएस") काटने की आवश्यकता होगी। विभिन श्रेणियों के शेयरधारकों के लिए टीडीएस दर की प्रयोज्यता और आवश्यक दस्तावेज़ के बारे में जानकारी कंपनी की वैबसाइट https://www.piindustries.com/investor-relations/sh-ce/Annual-General-Meeting प निवेशक अनुमाग के तहत उपलब्ध है तदनुसार, आपसे अनुरोध है कि लागू टीडीएस प्राक्यानों के अनुपालन व उद्देश्य से सभी आवश्यक दस्तावेज बुधवार, अगस्त 14, 2024 को या उससे पहले <u>investor@piind.com</u> य einward.ris@kfintech.com पर ईमेल के माध्यम से भेजें।

प्रया ध्यान दें कि उपर्युक्त तिथि के बाद कर निर्धारण∕कटौती पर कोई संचार या दस्तावेजीकरण पर विचा

किसी भी प्रश्न और/या शिकायत के मामले में, सदस्य <u>einward.ris@kfintech.com</u> पर लिख सकते हैं र क्किन के टील क्री नंबर 1800 309 4001 पर कॉल कर सकते हैं. सदस्य <u>investor@piind.com</u> पर कंपनी को ईमेल भी लिख सकते हैं। इसके अलावा, सदस्य केफिन की वैबसाइट <u>https://evoting.kfintech.com</u> पर लब्ध सहायता अनुभाग, अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (FAQ) और ई—वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का संदर

उपरोक्त जानकारी कंपनी के सभी सदस्यों की जानकारी और लाभ के लिए जारी की जा रही है अँ

पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड के लिए सोनल तिवारी कंपनी सेक्रेटी एवं नोडल ऑफिस